



200 anmälningar om näthat har initierats via Näthatshjälpen

Imorgon, den 11 februari, är det Safer Internet Day, en dag för att uppmana till en tryggare och mer ansvarstagande internetanvändning. Enligt undersökningen "Svenskarna och internet" är var femte person född på 00-talet utsatt för näthat, men anmälningsstatistiken reflekterar inte det. Näthatshjälpen underlättar polisanmälan genom ett digitalt formulär via vilket anmälan sker – och det behövs. Bara sedan omlanseringen i oktober har 200 anmälningar till polisen initierats via sajten.

Prinsparets Stiftelse driver sedan oktober 2024 plattformen Näthatshjälpen med stöd av Tele2. Näthatshjälpen är en sajt för att uppmärksamma utsatthet online och stötta utsatta i sin anmälan till polisen - och behovet är stort. Sedan övertagandet i höstas har 200 personer initierat en anmälan till polisen via sajten.

- *Tyvärr utsätts många för näthat, inte minst våra unga, och vi vill bidra till att det inte normaliseras. Därför är det viktigt att sajter som Näthatshjälpen finns och sänker tröskeln för att göra en polisanmälan. Att ringa in sin anmälan eller att gå in till en polisstation är ett betydligt större steg och det riskerar att skapa ett mörkertal för antalet som faktiskt är utsatta, säger Helene Öberg, generalsekreterare, Prinsparets Stiftelse.*

Klimatet online är i många fall hårt och relativt oreglerat. Att växa upp i ett sådant klimat gör att en hård jargong och näthat blir normaliserat och många unga vet inte att de utsätts för handlingar som är olagliga.

- *Det är viktigt att göra det enkelt att anmäla sin utsatthet, men också viktigt att vi sprider kunskap om vad näthat faktiskt är och att det inte är okej. Först när kunskapen om att det man utsätts för är fel och ingenting man ska behöva acceptera, kan personen börja tänka på att anmäla handlingarna - och genom att anmäla sätter vi en norm som kan motverka näthat och skapa trygga digitala rum, säger Rosanna Norman, hållbarhetsexpert med fokus att skydda barn och unga på nätet, Tele2.*

Safer Internet Day syftar till att utbilda personer om säkerhet och trygghet online och uppmärksamma utsatthet som finns på nätet. Prinsparets Stiftelse och Tele2 samarbetar också kring förebyggande insatser, där de bland annat skapat en plattform med kunskap för föräldrar på skolplattformen Lajka. Tillsammans kan vi göra mer för att vända trenden genom att visa att vi inte accepterar näthat.

Så här kan du agera för att vara en god kraft online:

1. Ta ansvar för det du själv sänder ut

Innan du skickar ett meddelande, publicerar en kommentar eller lägger ut ett inlägg, fundera över hur andra på nätet kommer känna och reagera. Om du tror att någon kan må dåligt av det du skriver, fundera på om det verkligen är en bra idé att publicera.

2. Säg ifrån

Att säga ifrån och markera mot hat eller kränkningar online är viktigt, även om det ibland kan kännas svårt och läskigt. Men kom ihåg: många av de som skriver elaka saker eller mobbar på nätet vågar göra det just för att ingen säger emot. Kom ihåg att säga ifrån på ett konstruktivt och konkret sätt, så inte ditt svar blir en del av näthatet.

3. Anmäl kränkningar

Om du läser kränkande och opassande inlägg eller kommentarer på sociala medier kan du alltid anmäla detta till admin för sajten. Vissa kränkningar kan även vara olagliga, de bör anmälas till polisen. Försök spara alla kränkningar, även om det kan kännas obehagligt, då de kan verka som bevis. Kom ihåg att du inte är ensam. Prata med någon i din närhet som kan stötta dig i hanteringen av näthatet och anmälan.

Läs mer om näthat och hur du anmäler till såväl plattformar som till polisen på nathatshjalpen.se

Om Prinsparets Stiftelse: Prinsparets stiftelse grundades 2015 med uppdraget är att främja trygghet på nätet för barn och unga samt arbeta för dyslexi med fokus på barns rättigheter. Prinsparets stiftelses vision är att alla barn och unga ska ha möjlighet att vara sig själva. Deras arbete syftar till att barn och unga ska må bra i skolan, på fritiden och på nätet. Läs mer på prinsparetsstiftelse.se

För mer information vänligen kontakta

Jessica Hjalmered, Senior Communication Manager, PR-chef, Tele2, jessica.hjalmered@tele2.com,
[+46 \(0\)8 121 47 400](tel:+460812147400)

Malin Säflund, Kommunikatör, Prinsparets stiftelse, malin.saflund@prinsparetsstiftelse.se,
[+46 \(0\)735 36 37 86](tel:+460735363786)

Om Tele2

Tele2 är ett ledande telekombolag med syfte att möjliggöra ett samhälle med obegränsade möjligheter. Genom våra nätverk och tjänster — som sträcker sig från bredband, datanät, mobil- och fast telefoni till TV, streaming och globala IoT-tjänster — är vi djupt sammankopplade med alla delar av dagens digitala livsstil. Genom att göra vår infrastruktur mer kraftfull, säker och hållbar möjliggör vi samma slags utveckling av samhället. Tele2 grundades 1993 och är noterat på Nasdaq Stockholm. Under 2024 omsatte bolaget 30 miljarder kronor, med en underliggande EBITDAaL på 11 miljarder kronor. För de senaste nyheterna och finansiella definitioner, vänligen se vår hemsida www.tele2.com.